
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ
z 34. schůze rady města Velké Meziříčí,

která se konala dne 7. 2. 2024

1010/34/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu z 34. schůze rady města ze dne 7. 2. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 34. schůze rady města ze dne 7. 2. 2024 Ing. Tomáše Bílka a MUDr. Petra Judu.

1011/34/RM/2024 Schválení programu 34. schůze rady města konané dne 7. 2. 2024

I. Rada města schvaluje
program 34. schůze rady města ze dne 7. 2. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 34. schůze rady města ze dne 7. 2.

2024
3. Schválení programu 34. schůze rady města konané dne 7. 2. 2024
4. Připomínky k zápisu z 33. zasedání rady města
5. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města pare. č. 2770/1, 2773 k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad
Kunšovcem

6. Návrh na uzavření dohody o vypořádání závazků se Svazem
vodovodů a kanalizací Zďársko - vodní dílo - lokalita Hublák, k. u.
Mostiště u V. M.

7. Návrh na darování pozemku p. č. 5917/25 a části z pozemku p. č.
5917/16 vše v k. u. Velké Meziříčí do majetku Kraje Vysočina

8. Žádost o pronájem části z pozemku p. č. 5707/5, obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. K Novému nádraží

9. Žádost o prodej pozemku p. č. 5619/2, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Oslavická

10. Obsazení bytů
11. Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku
12. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594

Ol Velké Meziříčí

13. Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Zelený kout
14. Rozpočtové opatření - dar Nemocnici Třebíč
15. Rozpočtové opatření - dar na studentský ples Gymnázia
16. Rozpočtové opatření - dar na fotbalový turnaj Abraham Cup
17. Rozpočtové opatření - vratká dotace v rámci finančního vypořádání
18. ZS Oslavická - nabídka nepotřebného majetku
19. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště (ZM)
20. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2024 (ZM)
21. Rozpočtové opatření - investice z Fondu Technických služeb (ZM)
22. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2023 za

město Velké Meziříčí (ZM)
23. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2023, rozpočty na rok

2024 (ZM)
24. Projekt "Revitalizace lokality U Tří křížů" - příprava a podání

žádostí o dotaci z Národního programu podpory cestovního ruchu



25. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině

26. Souhlas s přijetím daru
27. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2024
28. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc leden

2024
29. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké

Meziříčí za měsíc leden 2024

30. Žádost o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o výpůjčce s
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR - Dl - úsek 19, zvýšení kapacity
příkopu

31. Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7, k. u. Velké
Meziříčí

32. Prodej a směna částí pozemků v k. u. Velké Meziříčí, lok. Čechovy
Sady II. - BUILDINGcentrum-HSV^ s. r. o.

33. Program prevence kriminality MVCR
34. Rozpočtové opatření - plyn v budově Charity
35. Přebytek hospodaření 2023 - stav FP, převod závazků z r. 2023,

volné zdroje na investice 2024 (ZM)
36. Krátkodobé výpůjčky a pronájmy Synagogy
37. Různé
38. Závěr

1012/34/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 2770/1, 2773 k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, k tíz\ pozemku města pare. č. 2770/1, 2773, k.
u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a za účelem jejího
provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.
Právo věcného břemene se sjednává jako časově neomezené za jednorázovou náhradu ve výši
1. 480,-Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 8.2024

1013/34/RM/2024 Návrh na uzavření dohody o vypořádání závazků se Svazem vodovodů
a kanalizací Žďársko - vodní dílo - lokalita Hublák, k.ú. Mostiště u V.M.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o vypořádání závazků vzniklých v důsledku
nezveřejnění darovací smlouvy uzavřené dne 7. 4. 2022 mezi Městem Velké Meziříčí na straně dárce
a^Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou,
IČO: 43383513 na straně obdarovaného, jejíž uzavření bylo schváleno zastupitelstvem města dne 8.
3. 2022 pod č. usnesení 788/28/ZM/2022 a jejímž předmětem bylo darování stavby vodního díla -
splaškové kanalizace plastové DN 250 mm + 9x betonové kanalizační šachty vč. poklopů a
vodovodního potrubí DN 90 mm litinové a plastové (stavba SO Ol Vodovod a SO 02 Splašková
kanalizace vybudovaná v rámci stavby „Mostiště, rodinné domy - lokalita Hublák"). Dohodou o



vypořádání závazků se smluvní strany zaváží nevznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzdát se práva na plnění z bezdůvodného obohacení, vzniklého Svazu vodovodů
a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513 v
důsledku užívání stavby vodního díla - splaškové kanalizace plastové DN 250 mm + 9x betonové
kanalizační šachty vč. poklopů a vodovodního potrubí DN 90 mm litinové a plastové (stavba SO Ol
Vodovod a SO 02 Splašková kanalizace vybudovaná v rámci stavby „Mostiště, rodinné domy -
lokalita Hublák") bez právního důvodu od 7.4.2022 do doby uzavření dohody o vypořádání závazků
vzniklých v důsledku nezveřejnění darovací smlouvy uzavřené dne 7. 4. 2022 mezi Městem Velké
Meziříčí a Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko v registru smluv
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. Připravit materiál pro projednání zastupitelstvem města.

Termín: 31. 5.2024

1014/34/RM/2024 Návrh na darování pozemku p. č. 5917/25 a části z pozemku p. č.
5917/16 vše v k. ú. Velké Meziříčí do majetku Kraje Vysočina

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru darování části o výměře 2.346 m2 z pozemku p. č. 5917/16 (dle GP nová p. č.
5917/39) a pozemku p. č. 5917/25 o výměře 364 m2, obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města
Velké Meziříčí do majetku Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO:
70890749 a doporučuje zastupitelstvu města schválit darování předmětné části pozemku a pozemku
Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr darování, sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 26. 2. 2024

1015/34/RM/2024 Žádost o pronájem části z pozemku p. č. 5707/5, obec a k.ú. Velké
Meziříčí, úl. K Novému nádraží

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 5707/5 o výměře 141 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl.
K Novému nádraží a uzavření n' 'emní srn vy k pozemku p.č. 5707/5, k. ú. Velké Meziříčí s

za účelem umístění reklamního
banneru.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli.
Termín: 29.3.2024

1016/34/RM/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 5619/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5619/2 o výměře 12 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl.
Oslavická a doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej předmětného pozemku



(každé
ideální 1/2) za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 26. 2. 2024

1017/34/RM/2024 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít ná"emní smlouvu na byt na adrese Poštovní 551/6 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou
dvou let, nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:

II. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na bvt

nájemného 63,38 Kč/m2/měsíc.

na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s
Nájemní smlouva na dobu určitou dvou let, výše

l. náhradník:
2. náhradník:

III. Rada města schvaluje
uzavřít na emní smlouvu na n adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku.
Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,
a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, který žádá o vyklizení
bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

ohradník:
4. náhradník:

IV. Rada města schvalu"
zařadit žádost o b

do seznamu zadosti o byt.
V. Rada města neschvaluje
přidělit byt a zařadit do seznamu žádostí o b žádost

VI. Rada města schvaluje
zařadit žádost o výměnu bytu
seznamu žádostí o výměnu.
Vil. Rada města schvaluje
neDřidětit byt a vyřadit ze seznamu žádostí o byt žádost

do



Vlil. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Poštovní 551/6, Velké Meziříčí, na byt
na adrese Čermákova 2064/8, Velké Meziříčí a na byt na adrese V Jirchářích 313/6, Velké
Meziříčí.

Termín: 30.4.2024

2. Aleně Halasové

2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.
Termín: 29.2.2024

1018/34/RM/2024 Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku

I. Rada města souhlasí
s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty a ubytovací jednotku za podmínek, že mají
nájemci uhrazeny veškeré dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím
dotací splňují dotační podmínky.

bvt adrese Hornoměstská 359/29 ve Velkém Meziříčí s
do 28.02.2025,

ubytovací jednotka na adrese Uhřínovská 540/20 s
28. 02. 2025,

na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
28.02 2025,
byt na adrese Nad Sv. Josefem 1720/15 ve Velkém Meziříčí s

do 28.02.2025,
byt na adrese Mírová 1888/54 ve Velké Meziříčí s
28.02.2025,
byt na adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s

do 28.02. 2025,
adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s

do 28.02.2025,
bvt ionýrská 2011/5 ve Velkém Meziříčí s

do 28.02.2025,
bvt na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s

o 2 roky,
na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s

do

do

do

byt
2ro

na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. r ravit k Dodoisu dodatky na byty a u vt v čí jednotku na adrese Hornoměstská 359/29
J, Uhřínovská 540/20 }, Bezručova 1543/12 , Nad Sv.

Mírov ::: . - ), Čerň . • a 2009/49
( ), Pionýrská 2011/5

), Čermákova 064/8 ), Čermákova 2065/10 ),
Čermákova 2066/57 ( ;.

Termín: 31.3.2024



1019/34/RM/2024 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emnísmlouw na bvt

Meziříčí s

v Bytovém domě ro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu

2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí
v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 30.9.2024

1020/34/RM/2024 Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Zelený kout

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit přiloženou smlouvu o spolupráci při výstavbě.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Ivaně Pacalové

1. 1. předložit tento materiál na nejbližší zasedání zastupitelstva města.

1021/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar Nemocnici Třebíč

I. Rada města neschvaluje
rozpočtové opatření - dar Nemocnici Třebíč

Termín: 23. 2. 2024

1022/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar na studentský ples Gymnázia

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000,- Kč - § 3121 poskytnutí daru pro Sdružení rodičů při Gymnáziu ve Velkém
Meziříčí, z.s., Sokolovská 235/27, 594 Ol Velké Meziříčí, IC 26639734 na pořádání tradičního
studentského plesu dne 24. 2. 2024
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá
Termín: 23. 2. 2024



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 29.2.2024

1023/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar na fotbalový turnaj Abraham Cup

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000 - Kč - § 3419 Doskvt-nutí daru

12. ročníku turnaje Abraham Cup dne 2.3.2024
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu

na pořádání

Termín: 28.2. 2024

Termín: 28.2.2024

1024/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - vratká dotace v rámci finančního vypořádání

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 6 048,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 6 048,- Kč - § 6402 vratká dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením
činnosti sociální práce 2023
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 29.2.2024

1025/34/RM/2024 ZŠ Oslavická - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí

Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí,
Oslavická 1800/20 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného
majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce,
která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20...................... 156. 287,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.



Termín: 16. 2. 2024

1026/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů
Mostiště, Mostiště 141, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 65758340 jako jednorázovou finanční podporu na
letní tábor v roce 2024 pořádaný pro mladé hasiče v Mostištích
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na jednání ZM 27.2.2024.
Termín: 16. 2.2024

1027/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2024 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci ZO CSZ Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí
17/19, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 092 75 789

Účel: dotace na pořádání akcí ZO CSZ Velké Meziříčí, pro předškolní děti a
seniory, velikonoční a vánoční výstava v JC pro rok 2024
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na zasedání ZM 27.2.2024
Termín: 16. 2.2024

1028/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - investice z Fondu Technických služeb (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 350 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 350 tis. Kč - § 3722 centrální pult TSVM (EPS)
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 500 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 5 500 tis. Kč - § 3722 rekonstrukce budovy na skládce TKO
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jedná ní ZM 27. 2. 2024.
Termín: 16. 2.2024



1029/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2023 za město
Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci
rozpočtu města:
Zdroj: 6 906 310,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za rok
2023 z výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 6 906 310, - Kč - inkaso daně z pňjmfi právnických osob za město za rok 2023 z účtu
hlavní činnosti ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2023 před zdaněním činí 82 847 969,95
Kč, hodnota daně z hlavní činnosti 6 906 310 Kč.
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok
2023 před zdaněním činí 13 502 797,36 Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 2 592 360
Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činností převedený do rozpočtu města činí po odečtu
daně 10 910 437,36 Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob za rok 2023 z hlavní a hospodářské činnosti činí 9
498 670 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 16. 2. 2024

1030/34/RM/2024 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2023, rozpočty na rok 2024
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložený materiál:
I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2023 - rozbor příjmů a
výdajů m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2024 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč.
zařazení výdajů do rozpočtu města formou rozpočtových opatření (tabulka - Rozpočet výdajů
2024 - část Výdaje III po odeftení akcí zařazených do základního rozpočtu 2024) - zdrojem těchto
výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí pro rok 2024.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 27.2.2024.
Termín: 16. 2. 2024

1031/34/RM/2024 Projekt "Revitalizace lokality U Tří křížů" - příprava a podání žádostí o
dotaci z Národního programu podpory cestovního ruchu

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit podání žádostí o dotaci na projekt "Revitalizace lokality "U Tří křížů" do
Národního programu podpory cestovního ruchu
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se vyčlenit finanční prostředky ve výši max. l 850 000 Kč na realizaci
projektu v případě přiznání dotace.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi



1. 1. připravit tento materiál na jednání zastupitelstva města dne 27.2. 2023.
Termín: 9. 2.2024

1032/34/RM/2024 Dodatek č. 8 ke zřizovací listině

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválení Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Městské knihovny Velké Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předložit materiál na jednání zastupitelstva města.

Termín: 16. 2. 2024

1033/34/RM/2024 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí
ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpoftových pravidlech územních rozpočtů s přijetím věcných
darů od MOST Vysočiny, o. p. s.. Náměstí 17 Velké Meziříčí, pro školy a školská zařízení města dle
návrhů darovacích smluv uvedených v příloze.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení MOST Vysočině
Termín: 16. 2. 2024

1034/34/RM/2024 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2024

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu
Grantového programu Zdravé město 2024:
Základní škola Velké Meziříčí Školní 2055, příspěvková organizace, 59401 Velké Meziříčí, IČO
70993092
Název projektu - Prevence sociálně-patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na ZS Školní ve Velkém
Meziříčí - 9.000,- Kč
Sportovní centrum Velké Meziříčí z.s., Sportovní 1750/7, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 05062535
Název projektu - Cyklus 4 přednášek na téma výživa a zdravý životní styl - 9.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí,
K Rakůvkám l, IČO 48895440
Název projektu - Cykloturistikou k lepší fyzické kondici - cykloturistická akce - 9.000,- Kč
Římskokatolická farnost Velké Meziříčí, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 65760131
Název projektu - Sportovní aktivity farnosti pro děti - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 70282226
Název projektu - Nový třídní kolektiv - 9. 000,- Kč
Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, Kněžice 109, 675 29 Kněžice, IČO 25557475
Název projektu - Zahrada učí o přírodě a klimatu - 9. 000,- Kč
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, 594 Ol
Velké Meziříčí, IČO 43379711
Název projektu - Večer s hostem, 15. ročník - 9.000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z.s., Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 9. 000,- Kč



Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO
68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí - 9.000,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. předložit zastupitelstvu města seznam žadatelů v projektu Grantový program Zdravé město
2024

Termín: 27. 2. 2024

1035/34/RM/2024 Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r.o. za
měsíc leden 2024

1036/34/RM/2024 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké
Meziříčí za měsíc leden 2024

1037/34/RM/2024 Žádost o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o výpůjčce s
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR - Dl - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru budoucího prodeje části z pozemku p. č. 5074 o výměře cca 143 m2 ve vlastnictví
Města Velké Meziříčí společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56,
140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 659 933 90.
II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpůjčky části o výměře 163 m2 z pozemku p. č. 5074, k. ú. Velké Meziříčí, ve
vlastnictví Města Velké Meziříčí společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. se sídlem Na Pankráci
546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 659 933 90, za účelem provedení stavebních prací - stavební
objekt 50 302 - v rámci veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury "Dálnice Dl - úsek 19,
zvýšení kapacity příkopu podél PHS v km 145,627 -146,360"
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. Zveřejnit záměr budoucího prodeje, sdělit usnesení rady města společnosti a připravit
materiál na projednání zastupitelstvem města.

Termín: 26.2.2024
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. Zveřejnit záměr výpůjčky, sdělit usnesení rady společnosti a připravit materiál na projednání
radou města.

Termín: 26. 2. 2024

1038/34/RM/2024 Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7/ k. u. Velké
Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 3700/54 o výměře 899 m2 v k. u. Velké Meziříčí, lokalita
hlliniště ve vlastnictví města za pozemek p. č. 6000/7 o výměře 777 m2 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita
Čechovy Sady
II. Rada města ukládá



l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru směny pozemků a sdělit usnesení rady města žadateli
Termín: 26.2.2024

1039/34/RM/2024 Prodej a směna částí pozemků v k. u. Velké Meziříčí, lok. Čechovy Sady
II. - BUILDINGcentrum-HSV, s. r.o.

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře 963 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č.
6051/250), části o výměře 2.483 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č. 6051/251), části o
výměře 50 m2 z pozemku p. č. 6051/113 (dle GP nová p. č. 6051/252), části o výměře 28 m2 z
pozemku p. č. 6051/175 (dle GP nová p. č. 6051/253) a části o výměře 677 m2 z pozemku p. č. 6050
(dle GP nová p. č. 6050/2), vše v k.ú. Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej
uvedených částí pozemků společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov 169/88,
Velké Meziříčí, IČ: 25317873 za kupní cenu 1. 800 Kč/m2. Celková kupní cena při výměře prodávaných
pozemků 4. 201 m2 činí 7 561 800,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci
rozhodnutí Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje z 25. 1. 2024, č. j.
VÝST/70043/2023-kř/14776/2023, kterým bylo vydáno společné povolení pro stavbu: Bytové domy
u Jasanu II.

II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře 2.378 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č.
6051/245), k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí za část o výměře 745 m2 z pozemku
p. č. 6051/135 (dle GP nová p. č. 6051/246), část o výměře 1.222 m2 z pozemku p. č. 6051/135 (dle
GP nová p. č. 6051/247), část o výměře 119 m2 z pozemku p. č. 6051/135 (dle GP nová p. č.
6051/249) a pozemek p. č. 6051/178 o výměře 292 m2, vše v k. ú. Velké Meziříčí ve
vlastnictví společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov 169/88, Velké Meziříčí, IC:
25317873 a doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu uvedených částí pozemků a pozemku
se společností BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o. Směna bude bez doplatku. Směnná smlouva bude
uzavřena po nabytí právní moci rozhodnutí Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a
územního rozvoje z 25. 1.2024, č. j. VÝST/70043/2023-kř/14776/2023, kterým bylo vydáno společné
povolení pro stavbu: Bytové domy u Jasanu II.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti a připravit materiál pro projednání zastupitelstvem
města

Termín: 26. 2. 2024

1040/34/RM/2024 Program prevence kriminality MVČR

I. Rada města bere na vědomí
informaci o připravovaném projektu Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2024 a
jeho projekt "Velké Meziříčí - Nízkoprahový víceúčelový sportovní plácek 2024"
II. Rada města schvaluje
aktualizovaný plán prevence kriminality města Velkého Meziříčí na léta 2024 - 2025 a v něm
obsaženou bezpečnostní analýzu města.
III. Rada města schvaluje
Josefa Svece, pracovníka Města, zodpovědného za prevenci kriminality.
IV. Rada města schvaluje
zpracovaný projekt Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2024 "Velké Meziříčí -
"Nízkoprahový víceúčelový sportovní plácek 2024", celkový rozpočet cena včetně DPH 400 000,-
Kč.
V. Rada města ukládá



l. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat žádost projektu "Nízkoprahový víceúčelový sportovní placek 2024" podle Zásad
programu prevence kriminality ČR a předložit Ministerstvu vnitra ČR do 15. 2. 2024.

Termín: 15. 2. 2024

1041/34/RM/2024 Rozpočtové opatření - plyn v budově Charity

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 148 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 148 tis. Kč - § 3639 vyúčtování plynu v budově Charity na úl. Poštovní 552/8
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 29. 2. 2024

1042/34/RM/2024 Přebytek hospodaření 2023 - stav FP, převod závazků z r. 2023, volné
zdroje na investice 2024 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2023 dle
přílohy (viz. tabulka Přebytek 2023 - Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po FV za rok 2023):
Zdroj: 132 088 155 Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2023)
Rozdělení: 61 910 900 Kč -1. převod neprofínancovaných závazků z roku 2023 (dle tab. v příloze
- bod I.)

- 7 233 000 Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpoftů místních
částí na rok 2024

77 410 255 Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2024 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 40.000.000,- Kč - § 6409 zapojení finanční rezervy (na rekonstrukci náměstQ do rozpoftu
města 2024 na předfínancování dotačních projektů
Rozdělení: 40. 000.000,- Kč - pól. 8113 revolvingový úvěr - zrušeni
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 27. 2. 2024.
Termín: 16. 2.2024

1043/34/RM/2024 Krátkodobé výpůjčky a pronájmy Synagogy

I. Rada města schvaluje
že v případě krátkodobých akcí do 30 dnů převážně nekomerčního charitativního nebo vzdělávacího
charakteru, zejména akce s participací města Velké Meziříčí, akce pořádané organizacemi zřízenými
nebo založenými městem Velké Meziříčí, či jinými školskými zařízeními, neziskovými organizacemi
nebo spolky, konaných v objektu Nové synagogy na adrese Novosady 97/85, Velké Meziříčí, bude
uzavírána smlouva o výpůjčce.
V případě pochybností, zda se jedná o shora uvedenou akci nebo o akci komerčního charakteru, kde
by byla uzavírána nájemní smlouva, rozhodne starosta, popř. místostarosta města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá



l. Aleně Halasové

1. 1. informovat žadatele o podmínkách nájmů a výpůjček v budově Nové synagogy.
Termín: 29.2.2024


